PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N?

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2025
ADESÃO DE CONTRATO Nº 13/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS/TO CNPJ Nº 01.395.458/0001-50, representado
por  seu  gestor  o  senhor  JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA denominada CONTRATANTE:
CONTRATADO:  A empresa R. DE S. SILVA LTDA, CNPJ nº  35.105.179/0001-26, OBJETO:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de mão de obra, referente aos
serviços: civis, instalações elétricas, hidráulicas, sanitárias, pluviais, calçamentos, praças, jardins,
rede de saneamento básico, forro, dentre outros descritos nas tabelas SINAPI.
PRAZO DA VIGÊNCIA:  O  contrato  terá  vigência  12(doze)  meses,  a  contar  da  data  da  sua
assinatura,  podendo ser  prorrogado conforme a  Lei  Federal  nº  14.133/2021;  VALOR TOTAL:
R237.500,00 (duzentos  trinta  e  sete  mil,  quinhentos  reais).  DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO:  06  de  agosto  de  2025;  UNIDADE:  ORGÃO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ITAGUATINS Unidade Orçamentaria: 03.01.04.122.0004.2.097 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN.
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; Ficha 00028; Elemento de despesa 3.3.90.39. Unidade
Orçamentaria: 03.01.04.243.0026.2.015 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR; Ficha 00033;
Elemento de despesa 3.3.90.39. Unidade Orçamentaria: 03.02.04.122.0002.2.003 – MANUTENÇÃO
GABINETE DO PREFEITO; Ficha 00042; Elemento de despesa 3.3.90.39. Unidade Orçamentaria:
03.04.04.123.0004.2.098 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE FINANÇAS; Ficha 00056; Elemento
de despesa 3.3.90.39. Unidade Orçamentaria: 03.11.27.122.0015.2.108 – MANUT DA SEC MUN DE
ESPORTE E JUVENTUDE; Ficha 00070; Elemento de despesa 3.3.90.39. Unidade Orçamentaria:
03.11.27.812.0015.1.099  –  CONSTRUÇÃO/REVITALIZAÇÃO  DE  ESPAÇOS  ESPORTIVOS;  Ficha
00072; Elemento de despesa 4.4.90.51.
Unidade  Orçamentaria:  03.18.15.122.0005.2.102  –  MANUTENÇÃO  DA  SEC  MUN  DE
INFRAESTRUTURA;  Ficha  00098;  Elemento  de  despesa  3.3.90.39.  Unidade  Orçamentaria:
03.18.15.451.0005.2.046  –  MANUTENÇÃO/AMPLIAÇÃO  DA  REDE  DE  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA;
Ficha 00103; Elemento de despesa 3.3.90.39. Unidade Orçamentaria: 03.18.15.452.0005.2.050 –
MANUTENÇÃO  DO  CEMITÉRIO  PÚBLICO  MUNICIPAL;  Ficha  00107;  Elemento  de  despesa
3.3.90.39. Unidade Orçamentaria: 03.18.18.451.0005.1.017 – PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS;
Ficha 00108; Elemento de despesa 4.4.90.51. Unidade Orçamentaria: 03.18.18.451.0005.2.103 –
MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO  DAS  VIAS  URBANAS;  Ficha  00111;  Elemento  de  despesa
3.3.90.39.  Unidade Orçamentaria:  03.18.18.782.0009.1.021 –  CONSTRUÇÃO,  RECUPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS; Ficha 00112; Elemento de despesa 4.4.90.51. Unidade
Orçamentaria: 03.19.04.122.0004.2.100 – MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO
MUNICIPAL;  Ficha  00117;  Elemento  de  despesa  3.3.90.39.  Unidade  Orçamentaria:
03.19.17.512.0014.2.051  –  MANUTENÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  SANEAMENTO;  Ficha  00121;
Elemento  de  despesa  3.3.90.39.  Unidade  Orçamentaria:  03.20.20.605.0009.2.056  –
MANUTE/REFORMA DE FEIRAS E MERCADOS;  Ficha 00131;  Elemento de despesa 3.3.90.39.
Unidade Orçamentaria: 03.20.20.605.0009.2.056 – MANUTE/REFORMA DE FEIRAS E MERCADOS;
Ficha 00132; Elemento de despesa 4.4.90.51. Unidade Orçamentaria: 03.21.23.695.0017.2.101 –
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA; Ficha 00174; Elemento de despesa
3.3.90.39.
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  Unidade Orçamentaria:  04.11.10.122.0010.3.005 –
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; Ficha 00183; Elemento de despesa 3.3.90.39.
Unidade Orçamentaria: 04.11.10.301.0010.2.112 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM
SAÚDE;  Ficha  00193;  Elemento  de  despesa  3.3.90.39.  Unidade  Orçamentaria:
04.11.10.301.0010.3.004 – ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE
SAÚDE; Ficha 00205; Elemento de despesa 4.4.90.51.
ORGÃO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  Unidade  Orçamentaria:
05.12.08.122.0011.2.019 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL; Ficha 00234;
Elemento  de  despesa  3.3.90.39.  Unidade  Orçamentaria:  05.12.08.244.0011.1.100  –
ESTRUTURAÇÃO  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  MUNICIPAL;  Ficha  00244;  Elemento  de  despesa

Publicado via Diário Oficial 276/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N?

4.4.90.51
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade Orçamentaria: 06.13.12.122.0018.2.032 –
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Ficha 00271; Elemento de despesa 3.3.90.39.
Unidade Orçamentaria: 06.13.12.361.0018.1.101 – ESTRUTURAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;
Ficha 00274; Elemento de despesa 4.4.90.51. Unidade Orçamentaria: 06.13.12.361.0018.2.120 –
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL; Ficha 00285; Elemento de despesa 3.3.90.39. Unidade
Orçamentaria: 06.13.12.361.2095.1.102 – ESTRUTURAÇÃO DO ENSINO INFANTIL; Ficha 00287;
Elemento  de  despesa  4.4.90.51.  Unidade  Orçamentaria:  06.13.12.365.2095.2.121  –  MANUT.
ENSINO PRIM.  INFÂNCIA -  CRECHE;  Ficha  00295;  Elemento  de  despesa  3.3.90.39.  Unidade
Orçamentaria: 06.13.12.365.2095.2.122 – MANUT ENSINO PRIM. INFÂNCIA - PRÉ-ESCOLA; Ficha
00303; Elemento de despesa 3.3.90.39.
ORGÃO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  Unidade  Orçamentaria:
07.07.18.541.0016.1.016  –  CONSTRUÇÃO/  AMPLIAÇÃO  /REFORMA  DE  PRAÇAS,  PARQUES  E
JARDINS;  Ficha  00304;  Elemento  de  despesa  4.4.90.51.  Unidade  Orçamentaria:
07.07.18.541.0016.2.045 –  MANUNTENÇÃO DE PRAÇAS,  PARQUES E JARDINS;  Ficha  00310;
Elemento de despesa 3.3.90.39. Unidade Orçamentaria:  07.07.18.542.0016.2.116 – MANUT. DO
FUNDO MUN. MEIO AMBIENTE; Ficha 00326; Elemento de despesa 3.3.90.39

Itaguatins – TO, 08 de agosto de 2025
JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA

Prefeito municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itaguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a5d260-08082025213347

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 276/2025

http://www.tcpdf.org